[image: image2.jpg]oo

Ry
e St
B oin &yﬁﬁff

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО  РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

второго созыва
РЕШЕНИЕ

от  08 февраля  2013 года

    № 100
Об утверждении перспективного

плана работы совета депутатов
муниципального образования
 «Красносельское сельское поселение»

 Выборгского района

Ленинградской области на 2013 год

                  Заслушав информацию главы муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Бабич Г.С. о перспективном плане работы совета депутатов муниципального образования «Красносельское сельское поселение»  Выборгского района Ленинградской области на 2013 год совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план работы совета депутатов муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2013 год (приложение 1).

2. Решение вступает в силу после его принятия.

3. Решение опубликовать в газете «Выборг».

4. Контроль исполнения решения возложить на заместителя председателя совета депутатов Мельника Павла Николаевича.

Глава муниципального образования                                     Г.С. Бабич

          Разослано: дело, администрация МО «Красносельское сельское поселение», совет депутатов МО «Выборгский район», прокуратура, газета «Выборг».
Приложение

 к решению совета депутатов

муниципального образования

«Красносельское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

от 08.02.2013 года № 100
	Перспективный план работы совета депутатов

муниципального образования
«Красносельское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области
второго созыва на 2013 год

№ п/п

Наименование мероприятий

Дата проведения

(число, месяц, год)

Ответственные

1.Заседания  Совета депутатов

1.

Проведение очередных заседаний совета депутатов по вопросам:
Ежемесячно

(4 или 5 понедельник или среда)

1.1

1.Об отчете главы администрации о результатах деятельности и деятельности администрации за 2012 год.

2.Об отчете главы МО о результатах деятельности и деятельности совета депутатов за 2012 год.

3.Об утверждении перспективного плана работы совета депутатов МО «Красносельское сельское поселение» на 2013 год.
февраль
Глава муниципального образования, глава администрации

1.2.

1. Об  утверждении отчёта об исполнении бюджета МО «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 2012 год

2. О внесении изменений в решение совета депутатов «О бюджете на 2013 год».

3. О плане подготовки к празднованию 68 годовщины Победы в Великой отечественной войне.
март
Глава МО, глава администрации, постоянная комиссия по экономике, бюджету и контролю за использованием муниципальной собственности

1.3.

1. О работе администрации по взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам.

2. О планируемой работе администрации по благоустройству,  санитарной уборке и озеленению территории муниципального образования «Красносельское  сельское поселение» в 2013 году.
апрель
Глава МО, глава администрации

1.4.

1. Об исполнение бюджета муниципального образования  «Красносельское сельское поселение» за 3  месяца 2013 года.
2.О  подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Красносельское сельское поселение» к работе в осенне-зимний период 2013-2014 года.

май
Глава МО, глава администрации, постоянная комиссия по экономике, бюджету и контролю за использованием муниципальной собственности

1.5.

1.О работе учреждений культуры.

2.О проведённой и планируемой работе по благоустройству и озеленению территории муниципального образования «Красносельское сельское поселение» в 2013 году.

июнь
Администрация муниципального образования,

постоянная комиссия по строительству, ЖКХ, транспорту и связи.

1.7.

1.О ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Красносельское сельское поселение» к работе в осенне-зимний период 2013-2014 года.

2.Об исполнении бюджета муниципального образования «Красносельское сельское поселение» за 6 месяцев 2012 года.

август
Администрация муниципального образования, постоянная комиссия по строительству, ЖКХ, транспорту и связи.

постоянная комиссия по экономике, бюджету и контролю за использованием муниципальной собственности

1.8.

1. О готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осеннее-зимний период 2013 – 2014 годов
сентябрь
Глава администрации

1.9.

Корректировка плана социально-экономического развития муниципального образования.

октябрь
Глава МО, глава администрации

1.10.

1.О проекте бюджета муниципального образования «Красносельское сельское поселение» на 2014 год.
2.Об исполнении бюджета муниципального образования «Красносельское сельское поселение» за  9 месяцев 2013 года.
ноябрь
Глава администрации, постоянная комиссия по экономике, бюджету и контролю за использованием муниципальной собственности

1.11.

1.Об утверждении  бюджета муниципального образования  на  2014  год.
2. О работе администрации по взысканию задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг.
декабрь
Глава администрации, постоянная комиссия по экономике, бюджету и контролю за использованием муниципальной собственности

1.12

Проведение внеочередных заседаний совета депутатов муниципального образования  «Красносельское сельское поселение»

В течение года

Глава МО, заместитель председателя совета депутатов, постоянные комиссии совета депутатов, депутаты.

2. Работа постоянных комиссий

2.1

Комиссия  по экономике, бюджету и контролю за использованием муниципальной собственности

Ежемесячно (3 или 4 понедельник, среда)

.

Председатели постоянных комиссий

2.2

Комиссия по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи

2.3

Комиссия  по вопросам социальной политики

2.4

Комиссия по вопросам развития местного самоуправления, взаимодействия с органами государственной власти и другими муниципальными образованиями

3. Нормотворческая работа

3.1

Внесение изменений в устав
в течение года
Глава МО, глава администрации.

3.2

Программы
август

.

 Администрация муниципального образования

4. Публичные слушания

4.1

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Красносельское сельское поселение»

по мере необходимости
Глав МО,
глава администрации

Публичные слушания для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей муниципального образования
в течение года

Глава МО,

глава администрации
4.2

Исполнение бюджета за 2012 год

март
Глава МО,
глава администрации, постоянная комиссия по экономике, бюджету и контролю за использованием муниципальной собственности

4.3

Бюджет на 2014 год

ноябрь-декабрь
Глава МО, глава администрации, постоянная комиссия по экономике, бюджету и контролю за использованием муниципальной собственности

Организационная и информационная работа с населением

5.

Учеба депутатов

В течение года

Глава МО
6.

Координационный Совет председателей постоянных комиссий

февраль

сентябрь

ноябрь

Глава МО
7.

Контроль за  исполнением решений совета депутатов

май

декабрь

Глава МО
8.

Работа с населением:

встречи, отчеты перед избирателями.

Прием избирателей

по планам работы депутатов

депутаты

9.

Освещение деятельности Совета депутатов в газете «Выборг» и на сайте МО «Красносельское сельское поселение»

постоянно

Глава МО
10.

Работа по выполнению наказов избирателей (в соответствии с планом)

постоянно

депутаты

11.

Участие в работе сессий

районного  совета

по плану

Бабич Г.С.

Петров П.А.

Мельник П.Н.

12.

Участие в работе комиссий и совещаниях администрации

по плану

Глава МО, депутаты

13. Общественные мероприятия

13.1

Новогодние праздники

01-10.01.2013
МУК «Салют»

13.2

Масленица

06.03.2013
МУК «Салют»

13.3

День защитника Отечества

23.02.2013
МУК «Салют»

13.4

Международный женский день

08.03.2013
МУК «Салют»

13.5

Всемирный день авиации и космонавтики

12.04.2013
МУК «Салют»

13.5

День Победы 9 мая

09.05.2013
МУК «Салют»

13.6

День защиты детей

01.06.2013
МУК «Салют»

13.7

Выпускные вечера

06.2013
Муниципальные общеобразовательные учреждения

13.8
День Молодёжи
07.2013
МУК «Салют»

13.9
День посёлка Коробицыно
08.2013
МУК «Салют»

13.10
День знаний

01.09.2013
Муниципальные общеобразовательные учреждения

13.11
День пожилых людей

01.10.2013
МУК «Салют»

13.12
День Инвалидов

03.11.2013
МУК «Салют»

13.13
День Учителя

05.10.2013
МУК «Салют»

13.14
Новый Год

22.12.2013
МУК «Салют»

14. Взаимодействие с общественными организациями

Наименование организации

Ответственные

Совет ветеранов муниципального образования «Красносельское сельское поселение» (Председатель Бакулина Антонина Фёдоровна)

Глава муниципального образования, депутаты.

Совет ветеранов посёлка Коробицыно

( Погодина Анна Петровна)

Совет ветеранов посёлка Кирпичное, Кирилловское.

(Ремова Татьяна Васильевна)

Совет ветеранов посёлка Климово

(Куликова Римма Михайловна)

Общество инвалидов посёлка Коробицыно (Председатель Никитина Елена Васильевна)

Общество инвалидов посёлка Кирпичное

(Председатель Ремова Татьяна Васильевна)

Общество инвалидов посёлка Красносельское

(Председатель Пшеницына Надежда Ивановна)

Общество инвалидов посёлка Кирилловское

(Председатель Волкова Александра Ивановна)

Председатель совета депутатов муниципального

образования «Красносельское сельское поселение»                                     Г.С. Бабич

[image: image1]